










Nº 143, quinta-feira, 26 de julho de 2018 27ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072600027

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062014179201891.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROTUR
LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de emissão de passagens
aéreas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 25/07/2018 a
24/07/2019. Valor Total: R$300.006,60. Fonte: 8100000000 -
2018NE800790 Fonte: 8100000000 - 2018NE800791 Fonte:
8100000000 - 2018NE800792 Fonte: 8100000000 - 2018NE800793.
Data de Assinatura: 25/07/2018.

(SICON - 25/07/2018) 153015-15245-2018NE800001

COLÉGIO PEDRO II

EDITAL Nº 42, DE 25 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-reitora de Ensino, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo, destinado à
contratação de Professores Substitutos nas disciplinas de Artes Visuais e
Inglês, de acordo com a Lei nº 8.745 de 09 de dezembro de 1993, na
forma do Edital nº 19, de 17 de maio de 2018, publicado no D.O.U. de 11
de junho de 2018.

. Artes Visuais

. Posição Nome Completo Nota Total

. 1 SHARLENE BRAGA PEREIRA 243

. 2 ARTHUR BATISTA CORDEIRO 228

. 3 LAURA LYDIA BURTSCHER 220

. 4 ANDIARA LEAL LOURENCO 218

. 5 CRISTIANE SOUZA DE OLIVEIRA 213

. 6 ROBERTA PAULA FERREIRA
ALEIXO

212

. 7 DANIELLE RIBEIRO DA SILVA PE-
NA

209

. 8 ANDREIA DE ARAUJO CORRÊA 205

. 9 TAIANA RODRIGUES DOS SANTOS 188

. 10 PRISCILLA MENEZES DE FARIA 185

. 11 ANDREA SANTOS ALVES 176

. 12 ESTER PEIXOTO 172

. 13 ARIANE PEREIRA DA SILVA 170

. 14 BERNARDO DOMINGOS DE ALMEI-
DA

170

. 15 CRISLENE ALVES LEITE 170

. 16 ANDRÉ VINICIUS GOMES DA SILVA 163

. Inglês

. Posição Nome Completo Nota Total

. 1 LUCIANA MARIA SALDANHA KUEN-

ERZ

295

. 2 SUZANE MORAIS DA VEIGA SILVEIRA 243

. 3 CLAUDIO REZENDE LUCAREVSCHI 222

. 4 CASSIO LAROTONDA MAIA 216

. 5 ALAN GONÇALVES 212

. 6 CAMILA OLIVEIRA QUERINO 208

. 7 DANIELLE DUARTE PERETE 203

. 8 MICHELLE DA SILVA FREIRE 200

. 9 CLAUDIO LEOPOLDINO DE MATTOS 198

. 10 MARIA ALINE SILVA MARTINS 190

. 11 TIAGO MIRANDA DA FONSECA 190

. 12 PATRICIA AFONSO LIMA GUIMARÃES 185

. 13 ANA OLIVIA SALDANHA DE MIGUEL 185

. 14 MICHAEL DE ARAUJO PALMIERI 180

. 15 MARCELA DE OLIVEIRA LEITE 180

. 16 TATIANA DIAS FONTAINHA FERREIRA 178

. 17 ISABELA VITÓRIA DE OLIVEIRA DOS

S A N TO S

177

. 18 ANA PAULA ALENCAR ROCHA 165

. 19 JULIANA RADOSAVAC FIGUEIREDO

CERQUEIRA

165

. 20 PATRICIA DE CARVALHO CEZAR

SIQUEIRA

160

. 21 MARLUCE FARIA DE MELO E SOUZA 158

. 22 ANA KAROLINE RIBAS 150

. 23 PRISCILLA ALVES MONTEIRO DA SIL-

VA

150

ELIANA MYRA DE MORAES SOARES

RETIFICAÇÃO (*)

(*)No Edital nº 19, publicado no D.O.U de 11-6-2018, Seção 3, pág. 22,
onde se lê: Edital nº 19, de 19 de maio de 2018; leia-se: Edital nº 19, de
17 de maio de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018 - UASG 153167

Nº Processo: 23040000083201801 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Termo de Referência tem por objeto o registro de preços
para eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógicos
(papelaria), de forma parcelada, com retiradas de acordo com a
demanda, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades
participantes, estabelecidas neste instrumento. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 26/07/2018 de 10h00 às 12h00 e de
14h00 às 16h00. Endereço: Campo de Sao Cristovao, 177 São
Cristóvão - RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 7 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/08/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

OSCAR HALAC
Reitor Pro-Tempore

(SIDEC - 25/07/2018) 153167-15201-2018NE000030

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no D.O.
de 25/07/2018 , Seção 3, pág. 31. Onde se lê: Valor total: R$1.996,24.
Leia-se : Valor total: R$1.966,24.

(SICON - 25/07/2018) 153167-15201-2018NE000030

CAMPUS SÃO CRISTOVÃO II

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 27/2018 - UASG 155631

Nº Processo: 23778000028201627 . Objeto: Aquisição de software
- Banco de Preços por 12 meses Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor único Declaração de
Inexigibilidade em 24/07/2018. AMAURI QUEIROZ
MADALENA. Assistente em Administração. Ratificação em
24/07/2018. ROSEMARIE NASCIMENTO. Chefe do Seconfi.
Valor Global: R$ 7.990,00. CNPJ CONTRATADA :
07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA.

(SIDEC - 25/07/2018) 155631-15201-2017NE000010

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES
SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
. JOAO MARCELO VEDOVOTO 054.706.626-08 88881.193722/2018-01 PAEP 935/2018 13.325,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005161 (C)
. CAMILA FERREIRA DE PINHO 004.591.700-07 88881.193645/2018-01 PAEP 936/2018 78.000,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005160 (C)
. LIERCIO ANDRE ISOLDI 886.755.990-72 88881.193573/2018-01 PAEP 937/2018 19.200,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005159 (C)
. SHEYLA FARHAYLDES SOUZA DOMINGUES 480.204.273-68 88881.193531/2018-01 PAEP 940/2018 13.750,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005158 (C)
. FERNANDO LUIZ PELLEGRINI PESSOA 152.470.585-34 88881.192423/2018-01 PAEP 938/2018 56.250,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005168 (C)
. EUGENIO DE BONA CASTELAN NETO 429.477.669-20 88881.192181/2018-01 PAEP 939/2018 42.250,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005164 (C)
. FERNANDA NERVO RAFFIN 602.539.914-04 88881.194451/2018-01 PAEP 948/2018 17.500,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005156 (C)
. SAMUEL MENDONCA 167.140.718-09 88881.194619/2018-01 PAEP 943/2018 28.488,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005166 (C)
. EXPEDITO ELOISIO XIMENES 510.792.593-68 88881.192192/2018-01 PAEP 971/2018 8.461,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005163 (C)
. PAULO SÁVIO LOPES 332.954.416-34 88881.192206/2018-01 PAEP 970/2018 7.310,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005170 (C)
. FABIO VIZEU FERREIRA 025.043.847-00 88881.191397/2018-01 PAEP 955/2018 84.000,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005162 (C)
. RODRIGO PATTO SA MOTTA 574.950.766-15 88881.191447/2018-01 PAEP 954/2018 55.215,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005157 (C)
. KEILE APARECIDA BERALDO 11 9 . 9 3 9 . 9 7 8 - 7 3 88881.191530/2018-01 PAEP 956/2018 35.750,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005165 (C)
. RICARDO SONTAG 043.250.939-90 88881.192276/2018-01 PAEP 960/2018 13.768,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005169 (C)
. ANA PAULA CANEDO VALENTE 937.365.687-20 88881.192427/2018-01 PAEP 961/2018 32.542,00 DE: 18/07/2018 A: 31/03/2019 2018NE005167 (C)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

DIRETORIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do pregão
eletrônico nº 05/2018, homologado em 25/07/2018, processo
administrativo nº 23477.010378/2017-77, em que se sagrou vencedora a

empresa: R&L SANTOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº:
17.851.596/0001-36, no item 1, no valor total de R$ 681.405,71.

NÁDIA ITO
Pregoeira

EBSERH - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DA UFS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155017

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 23113016858201771.
PREGÃO SRP Nº 38/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
64151509000118. Contratado : CONVERGENCIA
TELEINFORMATICA LTDA-.Objeto: Prorrogação do prazo de

vigência do contrato nº 047/2017, referente à contratação de empresa
especializada para prestação do serviço de Locação de Central Telefônica
PABX Híbrida (TDM/IP), equipada com 160 ramais analógicos, 60
troncos digitais e outros equipamentos. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 14/07/2018 a 13/07/2019. Valor Total: R$48.195,00. Fonte:
6153000300 - 2018NE800643. Data de Assinatura: 13/07/2018.

(SICON - 25/07/2018) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000612201847 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MATERIAL DE ELÉTRICO ELETRÔNICO para
atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e
condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
renatapujoni_adm
Realce


